

Adana Eczacı Odası toplumsal ve mesleki sorunlara her zaman dikkat çekmiş, üyelerini unutmamıştır. Kimi zaman oda lokalımızda, kimi zaman halka açık alanlarda yapılan "Basın Açıklamaları"na katılmayan meslektaşlarımızı da bilgilendirmek istedik ve Adana Eczacı Odası'nın Basın Bildirilerinin bir kaçıını meslektaşlarımızın bilgilerine sunuyoruz.

Yayın Komisyonu



## T.E.B. 4. BÖLGE ADANA ECZACI ODASI

Reşatbey Mah. Saray Apt. Kat:1 No: 1 Seyhan / ADANA  
TEL: 458 10 50 (PBX) FAX: 454 78 96

Tarih : 09.01.2002  
Sayı : 02/17

### BASIN BÜLTENİ

Sosyal ve toplumsal bir ürün olan zorunluluk halinde kullanılan ilacın uzmanı eczacıdır. Kamu sağlığını korumakla görevi olan eczacılarımız aynı zamanda ilaç danışmanlığı yanında bir sağlık danışmanıdır. 750 yıllık birikimi olan bu ulvi mesleğin mensupları olan eczacılarımız sermayelerini ve verdikleri hizmetinde bedelini almadan çalışan yegane ve tek meslek frubudur. Çünkü sundukları ilacın bedelini ve eczacının karını belirleyen Sağlık Bakanlığı'dır. Bu fiyat Türkiye'nin her yerinde aynıdır. Ülkemizin yaşadığı krizler bahane gösterilerek sağlık alanında tasarruf denilince nedense akla gelen ilk ilaç olmaktadır. Türkiye'de kişi başına düşen ilaç sarfiyatı 38 \$'dır. Yunanistan 150\$ OECD ülkelerinde 200 \$ 'dan daha aşağı değildir. İlaçtan tasarruf yapılamaz ancak ilacın rasyonel kullanılması istenebilir. Savurganlık varsa ödenir hale getirilmiştir ve her kriz döneminde ilaç ödemelerinin vadesi uzatılmıştır. Şubat krizi ile birlikte Sayın Sağlık Bakanı ithal ilaçtaki karlarımızı %16.6' taşımıştır. Eylül ayına kadar fedakarlık istemiştir. Ancak bugüne kadar bu konuda olumlu bir adım atılmamıştır. Bu süreç içerisinde 6 ayda bölgemizde 10, Türkiye genelinde 1000 eczane kapanmıştır. Şu anda Adana'da ödenekleri zamanında lamadığı için depolardan ilaç alamayan ve eczanesini kapatmak isteyen eczacı sayısı 150 civarındadır. Bugün ise hazırlanan tebliğ ile yerli ilaçtaki karımızı % 20'ye taşımıştır. En basit işletmenin giderinin %13-14'lerde olduğu bu ortamda, ilacın %854'ini devlete satacaşınız ve %5'de iskonto yapacaksınız. İthal ilaçta %2 zarar Yerli ilaçta %2 kar ile ortalama 45 günde aldığımız ilacı 90-120 günlerde kamuya satmış olacağız ilacın enflasyonun üstüne arttığı paranın her gün değer kaybettiği bu gecikmenin telafi edilmediği ortamda. Bu işin Türkçesi, "Eczane çalıştırmayın" demektir. Sayın Sağlık Bakanının söylediği "BEN SİZE ECZACILIK HİZMETİ YAPTIRMAYACAĞIM"dır zaten bu koşullarda bizim bu hizmeti de yapabilmemiz mümkün değildir. Buradan Sağlık Bakanına ve Başbakana sesleniyoruz ilaçta tasarruf istiyorsanız, ilacı ucuzlatmak istiyorsanız Eczacıya tanınan olanaklarla bunu sağlamaya çalışmayınız. Çünkü eczacının yapacak fedakarlığı kalmamıştır. İlaçta ucuzlama sağlamak istiyorsanız reklama ve promosyona engel olun, ilacın fiyatının rasyonel oluşmasını sağlayın bugün piyasa değeri 10.000.000 TL. olan ilaçlar SSK Hastanelerinin Eczanelerine 3.000.000 TL. satılmaktadır. Bu ilaçta 2 ayrı fiyat olur mu? Aynı etken maddeli ilaçlar çok farklı etiket fiyatıyla satılmaktadır. Doğal gazda KDV. tartışması yapacaksınız; yaşamsal önemi olan ve alıcının devlet olduğu ilaçta %18 KDV almakta direneceksiniz. Avrupa ülkelerinin bir çoğunda ilaçta KDV yoktur KDV olan ülkelerde en yüksek rakam ise %8'ler civarındadır. İlaçta ucuzlama istiyorsanız, ilaç zamlarını yapmayınız. Yıllardır söylüyoruz ilaç zamlarını yapmayınız. Yıllardır söylüyoruz ilaç zamları enflasyonun üstündedir. Dolar artışlarının üzerindedir. Buradan uyarıyoruz Bu alınan karar ciddidir vahimdir. Eczacının ölümüne davetiye çıkartmaktadır. Yaşam mücadelemizde ölmek adına eylemlerimizi devam edeceğiz. Yarın uyarı anlamında eczanelerimize öğleye kadar (saat:14.00 kadar) kapatacağız. Cuma günü ise saat: 11.00'de odada toplanıp Beyaz önlüklerimizle yürüyerek Büyük Postaneye gideceğiz. Cumhurbaşkanı, Başbakan ve Sağlık Bakanı'na faks çekeceğiz. Buradan sonraki gelişmelerle ilgili kamuoyu bilgilendirilecektir

4. Bölge Adana Eczacı Odası  
Yönetim Kurulu Adına Başkan  
Ecz. Erdoğan ÇOLAK





## T.E.B. 4. BÖLGE ADANA ECZACI ODASI

Reşatbey Mah. Saray Apt. Kat:1 No: 1 Seyhan / ADANA  
TEL: 458 10 50 (PBX) FAX: 454 78 96

Tarih :12 . 01 . 2002

Sayı : 02/36

### BASIN BÜLTENİ

Sağlık Bakanlığı'nın tebliği ile uygulamaya girecek olan eczacının olanaklarını daraltan yaşamını imkansız hale getiren ve kamuoyunda günlerce tartışılan bu olaylara karşı biz eczacılar direneceğiz...

Önerilerimiz;

ECZACININ OLANAKLARI İLE OYNAMAYIN

İLAÇ ZAMLARI YAPMAYINIZ.

KDV'Yİ DÜŞÜRÜNÜZ

İLAÇ FİYATLARIN DENETLEYİNİZ

GERÇEKÇİ FİYATLAR OLUŞTURUNUZ. AYNI ETKEN MADELİ İLAÇLAR FARKLI FİYATLARDA SATILAMAZ.

PİYASAYA FARKLI SSK'YA FARKLI FİYATLARLA İLAÇ VERİLMESİNİ ENGELLEYİNİZ.

Tarih : 14 . 01 . 2002

Sayı : 02/41

### BASIN BÜLTENİ

#### YAŞAMAK VE YAŞATMAK İSTİYORUZ !

İlaç onsuz olunamaz, sosyal bir üründür. İlacın fiyatının %10 oranında olarak düşürülmesi, ilacı ucuzlatmayı değil, eczacıların haklarının elinden alınmasını getirecektir. İlaç fiyatını tek yolu eczacı karlılığını düşürmek değildir... Türk Eczacıları Birliği yıllardır ilacın bulunabilir, alınabilir ve güvenilir olması gerektiğini gerektiğini savunmaktadır, ilacın kaliteli ve ucuz olmasını istemektedir. Bu nedenle eczacıların hiçbir zaman ilaca zam yapmasın yönünde bir talebi olmamıştır... Sağlık Bakanlığı'nın bu uygulaması ile, ekonomik krizden çıkamayan bin civarında eczacıya yenilikleri eklenecektir. Zaten Sağlık Bakanı **"14.000 ECZANE FAZLASI VAR"** diyerek 14.000 eczaneyi gözden çıkardığı izlenimi verilmiştir...

#### Demokratik yollardan haklarımızı ararken,

\* Vatandaş mağdur edilmeyecektir.

\* Nöbet hizmeti kesintisiz sürecektir

\* Nöbetçi eczanelerde en az 5'er eczacı yardım ve kamuoyu bilgilendirme görevinde bulunacaktır.

Tarih : 26 . 03 . 2002

Sayı : 02/325

### BASIN BÜLTENİ

22 Mart 2002 akşamı saat 19:00-19:30 sularında evine 20 metre kala meslektaşımız Eczacı İsmail AKA menfur bir saldırıya uğramış ve hayatını kaybetmiştir. Meslektaşımızın bnu şekilde ölümü camiamızı derin bir üzüntü ve endişeye boğmuştur. Henüz çok genç ve 2 çocuk babası olan İsmail AKA'nın katilleri kim? Kim. Niçin, hangi amaçla öldürdü, onun ölümünden yarar umanlar kim, Suçlu kimler?

Acımız çok büyüktür. Ancak katillerin bulunması ve adalete hesap vermesi acımızı hafifletebilecektir.

4. Bölge Adana Eczacı Odası  
Yönetim Kurulu Adına Başkan  
Ecz. Erdoğan ÇOLAK





## T.E.B. 4. BÖLGE ADANA ECZACI ODASI

Reşatbey Mah. Saray Apt. Kat:1 No: 1 Seyhan / ADANA  
TEL: 458 10 50 (PBX) FAX: 454 78 96

Tarih : 03.04.2002

Sayı : 02/389

### BASIN BÜLTENİ

Biz eczacılar, ilacın alınabilir bulunabilir ve kaliteli olması zorunluluğunu yıllardır dile getiren kesimiz.

Biz eczacılar, ilacın vatandaşın kesesine ve ülkenin olanaklarına uygun olarak, ucuz olmasını savunan kesimiz.

Biz eczacılar, yıllardır ilaç zamlarına karşı çıkan kesimiz.

Çünkü, ilaç hayati öneme sahiptir.

Çünkü, ilaç hastalıkta kullanılmaktadır.

Çünkü, ilacın belirleyicisi hastanın kendisi değildir.

Çünkü, ilacın kullanılması zorunlu bir üründür.

Ticari bir ürün olmayan ilaç, serbest pazarın metası gibi değerlendirilemez.

Tarih :13 . 05 . 2002

Sayı : 02/502

### BASIN BÜLTENİ

Değerli Basın Mensupları;

Bilimsel Eczacılığın 163. yıldönümünü kutlayacağımız 14 Mayıs Eczacılık Günü'nde toplumun büyük kesimi gibi eczacılar da ekonomik, siyasal ve kültürel daralmanın yarattığı sıkıntıları yaşamaktadır. Bu sıkıntılar, mesleğe dair bir dizi sorunu da beraberinde getirmekte, sorunlar kronikleşmekte, neredeyse çözülmez bir hal almaktadır. Bu nedenle, 14 Mayıs Eczacılık Günü'nün bir süredir yaptığımız gibi, hem genel ülkü sorunlarının hem bu sorunların sağlık alanına, özellikle ilaç ve eczacılık alanına yansımalarının, hem de eczacılığın özel sorunlarının tartışıldığı ve sorunun ve sorunun sahiplerince çözüm önerilerinin üretilmeye çalışıldığı bir gün olması için çaba gösteriyoruz.

- Ucuz ve bulunabilir ilaç için jenerik ilaç üretimini kolaylaştırılmasıdır!
- Ülkemiz ithal ilaç cenneti haline getiriliyor!
- Halkın sağlığından vergi alınmasına son verilmelidir!
- Sağlık hizmetlerinin vatandaşa eşit bir biçimde verilmesi, ancak eczanelerin planlı bir dağılım içinde olmalarıyla mümkündür.
- Eczacılık eğitimi ilaç konusunda yetkin, yaşam kalitesini artıran sağlık danışmanı yetiştirmek amacını gütmelidir!
- Yeni açılacak Eczacılık Fakülteleri gizli işsiz eczacı sayısını artıracaktır.
- 6197 sayılı Eczacılar ve Fakülteler Hakkında Kanun güncellenmelidir!
- Eczacılık ilaç ve eczacılık hizmeti verilemez!
- Kamu eczacılarının özlük hakları iyileştirilmelidir!
- Eczacıların uzmanlaşma hakkı engellenmek isteniyor.
- Yaşamak Yaşatmak istiyoruz!

4. Bölge Adana Eczacı Odası  
Yönetim Kurulu Adına Başkan  
Ecz. Erdoğan ÇOLAK



15-16 Ocak 2002 "Kepenk Kapatma" eylemlerinin önünü açan 4. Bölge Adana Eczacı Odası üyelerinin tamamının katılımıyla 10 Ocak 2002 tarihinde gerçekleştirilen yarım günlük kepenk kapatma eyleminde, NTV'de sabah saat 8:30'da ve öğleden sonra canlı yayında Oda Başkanımız Ecz. Erdoğan ÇOLAK'la yapılan röportajdan özet;

## YAYIN KOMİSYONU

## NTV sabah haberleri

**Erdoğan Aktaş :** Günaydın sayın Çolak. S.B.'nin ilaç fiyatlarındaki %10 indimine karşı bugün Adana'daki eczaneler tüm gün mü kapalı olacak?

**Erdoğan Çolak :** Hayır, saat 14.00'e kadar

**Erdoğan Aktaş :** Sizce vatandaş mağdur edilmeyecek mi?

**Erdoğan Çolak :** Hayır, nöbetçi eczaneler saat 14.00'e kadar hizmet verecek olup, meslektaşlarımız tarafından buralarda hizmet yürütülecek.

**Erdoğan Aktaş :** Bu Eylem tüm Türkiye'de mi var?

**Erdoğan Çolak :** Hayır, Adana'da 4. Bölge Adana Eczacı Odası'na bağlı eczaneler kapalı olacak.

**Konu :** İlaçta Fiyat Tartışması

**Konuklar :** Adana Eczacı Odası Başkanı Erdoğan Çolak, Hasta Yakını Mehmet Bakır, Hasta ve Hasta Yakınları Derneği Genel Sekreteri Dr. Mustafa Sütlaş, Sağlık Bakanlığı İlaç Eczacılık Genel Müdürü Orhan Canpolat ve Türkiye Eczacılar Birliği Başkanı Mehmet Domaç (10/01/2002 NTV Yakın Plan Programı)

**Erdoğan Aktaş :** İyi günler. Bağ-Kur'dan şikayetçi olan eczacılar, şimdi de Sağlık Bakanlığı'nın ilaç fiyatlarını yüzde 10 indirmesini protesto ediyor. Adanalı eczacılar, ilaç kar paylarının düşürülmesini protesto amacıyla il genelinde kepenk kapatma eylemi yaptı. Şehir genelinde sadece 12 nöbetçi eczane hizmet verdi. İlaçta fiyat tartışmasını ve eczanelerin kepenk kapatmasını meslek ahlak açısından Yakın Plan'a alıyoruz. Adana'daki eylem bir saat önce sona erdi. Telefon hattımızdaki ilk konuşumuz da Adana Eczacı Odası Başkanı Erdoğan Çolak. İyi günler Sayın Çolak.

**Erdoğan Çolak :** İyi günler efendim.

**Erdoğan Aktaş :** Efendim eylem sona erdi. Bu konuda Sağlık Bakanlığı'ndan nasıl bir adım atmasını bekliyorsunuz?

**Erdoğan Çolak :** Bu konuda eylemimiz saat 14.00'da sona erdi söylediğiniz gibi. Sağlık Bakanlığı'ndan bu kararın yeniden ele alınıp yeniden değerlendirmesini istiyoruz. En azından böyle bir karar alınma aşamasında taraflarla görüşülmesinde sonsuz derecede yarar var. Ama bugüne kadar bu konuda gerekli adımlar atılmamıştır. Bundan sonra bu eylemlerle Sağlık Bakanlığı'nın onu kendi gündemine taşıyıp yeniden değerlendirmesini bekliyoruz.

**Erdoğan Aktaş :** Efendim eylem bitene kadar NTV'nin telefonları da susmadı, şikayetçi hasta yakınları ilaç alamamaktan dert yandı. Böyle bir eylem halkı mağdur etmiyor mu? Bu açıdan, meslek ahlakı açısından eczacı kepengini indirir mi indirmez mi tartışması da başladı. Nasıl değerlendiriyorsunuz?

**Erdoğan Çolak :** Evet, bu konuda vatandaşların bize ulaşan herhangi bir şikayetleri olmadı. NTV'ye ulaşmış olabilirler ama Adana Eczacı Odasına ya da Sağlık Müdürlüğü'ne ulaşmış herhangi bir şikayet yok. Şimdi efendim Cumartesi günleri Adana'da eczaneler kapalı. Pazar günleri Adana'da eczaneler kapalı, Türkiye'de olduğu gibi. Bugünlerde de yaklaşık 11-12 tane eczanemiz açık. Biz bir sağlık emekçisiyiz ve sağlık hizmeti veriyoruz, sağlığın ne kadar önemli olduğunun bilincindeyiz. O anlamda Adana'da sağlık hizmetinin aksamaması noktasında zaten nöbetçi eczaneleri bıraktık. Ve o eczanelerde de ilaç hizmetinin nitelikli hale getirilmesi anlamında da her eczaneye beş tane eczacı arkadaşımızı gönderdik. Yani 12 tane eczane yaklaşık 60 eczacı bugün vatanımıza hizmet verdi.

**Erdoğan Aktaş :** Peki o zaman şimdi mücadele edin Adana'dan arayan Mehmet Bakır'ın neler söylediğini alalım, sonra devam edeceğiz.

**Mehmet Bakır :** Adana'da şu anda eczaneler saat 2'ye kadar kapalı, halen kapalıdır. İlaçları hiç kimse alamıyor, sadece yatan hasta ve acil ilaçları eczaneler veriyorlar. Ben de annemin ilaçlarını alamadım, çok acil olmadığını söylediler. Yani tansiyon ilacı falan boyutunda değil, normal ilaçlarını alamadım. Nedenini sorduğumda da bana ifade ettikleri şu; biz ilaç paralarına işte devlet bize ödememekte, çok geç ödemekte, ne zaman alacağımızı bilmiyoruz diyorlar.. Yani bu devletin ilacı ucuzlatacağım diyerek halkla eczacıyı karşı karşıya getirmesi çok yanlış bence. Şimdiye kadar bütün paraları biz sigorta, bağkur primi vesaire her şeyi tam olarak ödüyoruz. Ama bunun karşılığında ilacımızı alamıyoruz. Bu böyle devam ederse nereye kadar devam edecek, nasıl sürecek.

Yarın eczanelerin hepsi kapanırsa tamamen ilaç alamaz duruma gelirsek ne olacak? Buna ilişkin yetkililerimizin ne gibi görüşleri var, öğrenmek istiyoruz, neler söyleyecekler öğrenmek istiyoruz...

**Erdoğan Aktaş :** Neler söyleyeceksiniz Sayın Çolak..?

**Erdoğan Çolak :** Aslında vatandaşımızın son derece bilinçli ve duyarlı olduğu açık, sözlerinden de o anlaşılıyor. Vatandaşın şu anda söylediği şudur; eczacıların içine düştüğü durum önümüzdeki süreçte bizleri ilaç alamamakla karşı karşıya bırakacaktır. Şimdi burada bir istikrarsızlık vardır. İstikrarsızlık söz konusudur. Bu istikrarsızlığın muhatabı, belirleyicisi eczacılar değil. bu istikrarsızlığın belirleyicisi olan insanlara bu vatandaş soruyor, niye böyle yapıyorsunuz diye...

\* Eylem günü ve ertesinde Tempo TV, Metro TV ve Kanal A'da canlı programlara katılarak kamuoyu ve vatandaşlarımız bilgilendirilmiştir.

